Приложение N 4

к Порядку

и условиям формирования

муниципального задания

в отношении муниципальных

учреждений и финансового

обеспечения выполнения

муниципального задания

Сводный отчет

о фактическом исполнении муниципальных заданий

муниципальными учреждениями в отчетном

финансовом году

	Наименование учреждения, оказывающего услугу (выполняющего работу)
	ИНН
	Наименование оказываемой услуги (выполняемой работы)
	Вариант оказания (выполнения)
	Показатель (качества, объема)
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый год
	Оценка выполнения муниципальным учреждением муниципального задания по каждому показателю
	Сводная оценка выполнения муниципальными учреждениями муниципального задания по показателям (качества, объема)
	Причины отклонения значений от запланированных
	Источник информации о фактическом значении показателя
	Оценка итоговая

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской дом культуры»
	2455021008
	1.Организация

и проведение культурно-массовых  мероприятий
	Работа
	Показатель качества
	Доля фактического количества проведенных мероприятий
	Процент
	100
	100
	100
	100,00


	
	
	100,00

Муниципальное задание выполнено в полном объеме

	
	
	
	
	Показатель объема
	Количество проведенных мероприятий
	Единиц
	15
	15
	100
	100,0
	
	Журнал учета культурно-массовых мероприятий
	

	
	
	2.Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	услуга
	Показатель качества
	Количество клубных формирований
	Единиц
	66
	66
	100,00
	100,00
100,0
	
	
	

	
	
	
	
	Показатель объема
	Количество посещений
	Человек
	154 346
	154 346
	100,00
	
	
	Журнал учета клубных формирований
	

	
	
	3.Организация и проведение мероприятий
	услуга
	Показатель качества
	Количество участников 
	Человек
	32 882
	32 882
	100,00
	100,00
	
	Журнал учета культурно-массовых мероприятий
	

	
	
	
	
	Показатель объема
	Количество проведенных мероприятий
	Единиц
	289
	289
	100,00
	100,0
	
	Журнал учета культурно-массовых мероприятий
	

	
	
	4.Организация и проведение мероприятий
	услуга
	Показатель качества
	Количество участников 
	Человек
	140 754
	140 754
	100,00
	100,00
	
	Журнал учета культурно-массовых мероприятий
	

	
	
	
	
	Показатель объема
	Количество проведенных мероприятий
	Единиц
	415
	415
	100,00
	100,0
	
	Журнал учета культурно-массовых мероприятий
	

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры дополнительного образования «Детская музыкальная школа» г. Минусинск
	2455020999
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Услуга
	Показатель качества
	Доля учащихся, принявших участие в смотрах, конкурсах, фестивалях и других творческих мероприятиях
	процент
	68
	80
	117,65
	100,00
	
	
	97,50

Муниципальное задание выполнено

	
	
	
	
	Показатель качества
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги
	процент
	100
	100
	100,00
	
	
	
	

	
	
	
	
	Показатель объема
	Количество человеко-часов 
	человеко-час
	112 591,0
	106 961,0
	95,00
	95,00
	Пропуски по болезни
	
	

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры дополнительного образования «Детская художественная школа» г. Минусинск


	2455020903
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Услуга
	Показатель качества
	Доля учащихся, принявших участие в смотрах, конкурсах, фестивалях и других творческих мероприятиях
	процент
	40,0
	40,0
	100,0
	100,0
	
	
	99,35

Муниципальное задание выполнено

	
	
	
	
	Показатель качества
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги
	процент
	100,0
	100,0
	100,0
	
	
	
	

	
	
	
	
	Показатель объема
	Количество человеко-часов 
	человеко-час
	8 995,0
	8771,0
	97,51
	97,51
	Пропуски по болезни
	
	

	
	
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ
	Услуга
	Показатель качества
	Доля учащихся, принявших участие в смотрах, конкурсах, фестивалях и других творческих мероприятиях
	процент
	40,0
	40,0
	100,0
	100,0
	
	
	

	
	
	
	
	Показатель качества
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги
	процент
	100,0
	100,0


	100,0
	
	
	
	

	
	
	
	
	Показатель объема
	Количество человеко-часов 
	человеко-час
	108 925,0
	108 816,50
	99,90
	99,90
	Пропуски по болезни
	
	

	муниципальным бюджетным учреждением культуры «Минусинский региональный краеведческий музей им. Н.М. Мартьянова»
	2455020910
	Публичный  показ музейных предметов, музейных коллекций (в стационарных условиях)

	услуга
	Показатель качества
	Количество музейныйх предметов основного Музейного фонда учреждения, опубликованных на экспозициях и выставках за отчетный период
	единица
	14 000,00
	16 266,00
	116,19
	100


	
	
	100,52

Муниципальное задание выполнено в полном объеме


	
	
	
	
	Показатель объема
	Число посетителей
	Человек
	227 039,0
	227209,0
	100,07
	100,07
	
	
	

	
	
	Публичный  показ музейных предметов, музейных коллекций (вне стационара, через сеть Интернет)

	услуга
	Показатель качества
	Доля опубликованных на экспозициях и выставках музейных предметов за отчетный период от общего количества предметов музейного фонда учреждения
	%
	0,40
	0,40
	100,0
	100,0


	
	
	

	
	
	
	
	Показатель качества
	Количество предметов музейного собрания учреждения, опубликованных удаленно (через сеть Интернет, публикации) за отчетный период
	единиц
	18 500,0
	19 627,0
	106,09
	
	
	
	

	
	
	
	
	Показатель объема
	Число посетителей
	Человек
	114 000
	114 357
	100,31
	103,44
	
	
	

	
	
	
	
	Показатель объема
	Количество выставок
	единиц
	53
	53
	100,0
	
	
	
	

	
	
	
	
	Показатель объема
	Число посетителей
	Человек
	11 000
	13 209
	120,08
	
	
	
	

	
	
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций
	работа
	Показатель качества
	Доля экспонируемых предметов из общего числа предметов основного фонда
	процент
	9,7
	9,7
	100,0
	100,0
	
	
	

	
	
	
	
	Показатель объема
	Количество предметов
	единица
	200 061
	200 099
	100,02
	100,02
	
	
	

	
	
	Осуществление реставрации и консервации музейных предметов, музейных коллекций
	работа
	Показатель качества
	Доля отреставрированных предметов основного музейного фонда от количества предметов основного фонда, требующих реставрации
	процент
	26
	26
	100,0
	100,0
	
	
	

	
	
	
	
	Показатель объема
	Количество предметов
	единица
	52
	52
	100,0
	100,0
	
	
	

	
	
	Оказание туристско-информационных услуг
	работа
	Показатель качества
	Доля пользователей,удовлетворенных качеством услуг от общего числа опрошенных
	процент
	90
	90
	100,0
	100,0
	
	
	

	
	
	
	
	Показатель объема
	Количество посетителей
	человек
	2 000
	2 033
	101,65
	101,65
	
	
	

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Минусинская городская централизованная библиотечная система»
	2455021015
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки ( в стационарных условиях, вне стационара, удаленно через сеть интернет)
	услуга
	Показатель качеств
	Динамика посещений пользователей библиотеки (реальных и удаленных) по сравнению с предыдущим годом
	процент
	0
	0,36
	100,0
	100,0


	
	
	100,33

Муниципальное задание выполнено в полном объеме


	
	
	
	
	Показатель качеств
	Динамика посещений пользователей библиотеки по сравнению с предыдущим годом
	процент
	0,0
	0,01
	100,0
	
	
	
	

	
	
	
	
	Показатель качеств
	Динамика посещений пользователей библиотеки (реальных и удаленных) по сравнению с предыдущим годом
	процент
	0,0
	0,0
	100,0
	
	
	
	

	
	
	
	
	Показатель объема
	Количество посещений
	единиц
	201 350
	202 064
	100,35
	
	
	
	

	
	
	
	
	Показатель объема
	Количество посещений
	единиц
	16 220
	16 220
	100,0
	100,12
	
	
	

	
	
	
	
	Показатель объема
	Количество посещений
	единиц
	7 712
	7 712
	100,0
	
	
	
	

	
	
	Формирование, учет, обеспечение физического сохранения, включая оцифровку фондов
	работа
	Показатель качеств
	Количество экземпляров новых изданий, поступивших в фонды общедоступных библиотек, в расчете на 1000 жителей
	единица
	150
	154
	102,67
	100,0
	
	
	

	
	
	
	
	Показатель объема
	Количество предметов
	единица
	360 710
	360710
	100,0
	100,0
	
	
	

	
	
	Библиографическая  обработка документов и создание каталогов
	работа
	Показатель качества
	Доля обработанных документов
	процент
	100
	100
	100


	100
	
	
	

	
	
	
	
	Показатель объема
	Количество документов
	Единица
	10 708
	10910
	101,89
	101,89
	
	
	


Начальник отдела культуры                                                                                             И.С. Вдонина
